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1. Cel i zakres opracowania: 

 

Przedmiotem opracowania jest projekt rozbiórki w zakresie branży 

konstrukcyjnej dotyczący istniejących obiektów zlokalizowanych na posesji przy 

Stadionie Miejskim w Tychach. 

W obiekcie przewidzianym do rozbiórki wyróżnić można następujące części: 

klatka schodowa znajdująca się w „baszcie” z boku budynku, budynek główny 

przedzielony dylatacją na dwie części, taras z ogrodem zimowym, fundamenty 

niewykonanej części obiektu.  

Opracowanie sporządzono na zlecenie Głównego Projektanta  

Perbo – Projekt sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, przy ul. Mazowieckiej 4/6 w zakresie 

określonym wymaganiami Prawa Budowlanego i przepisami pokrewnymi. Zakres 

opracowania obejmuje ogólny opis istniejącej struktury poszczególnych elementów 

konstrukcyjnych bez ich oceny oraz określenia stopnia zużycia technicznego, a w dalszej 

części propozycję sposobu przeprowadzenia prac rozbiórkowych w zakresie konstrukcji. 

Dobrano je w sposób, który winien zapewnić efektywność robót oraz bezpieczeństwo 

pracowników. W części opisowej zawarto ogólne uwagi konstrukcyjne dotyczące 

sposobu i zakresu wykonania prac.  

Do opracowania dołączono dokumentację fotograficzną prezentującą stan 

techniczny i konstrukcję budynku.  
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2. Podstawa opracowania: 

 

Podstawy merytoryczne opracowania: 

- Zlecenie Głównego Projektant Perbo – Projekt sp. z o.o. z siedzibą przy ul. 

Mazowieckiej 4/6 w Krakowie, 

- Oględziny obiektów przeprowadzone w obecności, 

- Dokumentacja archiwalna udostępniona przez, 

- Wyrys z mapy sytuacyjno – wysokościowej udostępniony przez Głównego 

Projektant Perbo – Projekt sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Mazowieckiej 4/6 w 

Krakowie, 

- Obowiązujące normy, obciążenia budowli oraz normy projektowania 

konstrukcji stalowych, żelbetowych, murowych i drewnianych, 
PN-90/B-03000  Projekty budowlane. Obliczenia statyczne. 

PN-82/B-02001 Obciążenia budowli. Obciążenia stałe. 

PN—EN 1991-1-1:2002 Eurokod 1: Oddziaływania na konstrukcje, Część 1-1; 

Oddziaływania ogólne, Ciężar objętościowy, ciężar własny, obciążenia użytkowe w 

budynkach  

PN—EN 1991-1-3:2005 Eurokod 1: Oddziaływania na konstrukcje, Część 1-3; 

Oddziaływania ogólne – Obciążenie śniegiem. 

PN-82/B-02003 Obciążenia budowli. Obciążenia zmienne technologiczne. 

Podstawowe obciążenia technologiczne i montażowe. 

PN-76/B-03001 Konstrukcje i podłoża budowli. Ogólne zasady obliczeń. 

PN-B-03264:2002 Konstrukcje betonowe, żelbetowe i sprężone. Obliczenia statyczne i 

projektowanie. 

PN-B-03002:1999 Konstrukcje murowe niezbrojone. Projektowanie i obliczenia (z 

późniejszymi zmianami Ap1:2001, Az1:2001) 

PN-B-03340:1999 Konstrukcje murowe zbrojone. Projektowanie i obliczenia.  

PN-90/B-03200  Konstrukcje stalowe. Obliczenia statyczne i projektowanie. 

PN-83/B-03020 Grunty budowlane. Posadowienie bezpośrednie budowli. Obliczenia 

statyczne i projektowanie. 

- Literatura przedmiotu oraz tablice projektowe. 
W Starosolski Konstrukcje żelbetowe tom 1 i 2 PWN 2003 

S. Pyrak Konstrukcje z betonu  cz2. Elementy i ustroje Wydawnictwa Szkole i Pedagogiczne, 

Warszawa 1979  

Z. Wiłun Zarys geotechniki Wydawnictwa Komunikacji i Łączności WKŁ, 2000, 

ST. Hajdasz Sposoby ustalenia zużycia technicznego budynków i budowli, Promiks, 1991 r, 

J. Hadyna Utrzymanie obiektów budowlanych – materiały MOIIB – Kraków, 2005, 

Zestaw projektów do powszechnego stosowania w budownictwie przemysłowym – Elementy 

Typowe Wydanie IV uzupełnione i poprawione przez Centralny Ośrodek Badawczo – 

Rozwojowy Budownictwa Przemysłowego BISTYP , Warszawa 1977, 

F. D. Dmitriew Katastrofy budowlane Szkice historyczno - techniczne  Budownictwo i 

Architektura Warszawa 1956 
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3. Ogólny opis stanu istniejącego: 
 

Budynek przy Stadionie Miejskim w Tychach jest obiektem dwukondygnacyjnym za 

wyjątkiem klatki schodowej, której wysokość należy określić na trzy kondygnacje. 

Obiekt w całości jest niepodpiwniczony. Jego ciągłe użytkowanie pozwoliło zachować 

go w dostatecznym stanie technicznym, z zapewnieniem prowadzenia w sposób ciągły 

prac konserwacyjno – remontowych. Rzut obiektu zwiera się w obrycie prostokąta o 

wymiarach ok. 30,5 x 12,5m (w poziomie I piętra). Do boku budynku przylega „baszta”, 

w której zlokalizowano klatkę schodową oraz taras z ogrodem zimowym. Ustrój nośny 

budynku głównego wykształtowany jest przez układ ścian murowych. Opierają się na 

nich elementy stropowe wykonane w postaci płyt żelbetowych. Konstrukcję nośną 

tarasu oraz ogrodu zimowego wykonano z kształtowników stalowych. 

 

 
Lokalizacja przedmiotowego obiektu na internetowej mapie Tych. 
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Widok obiektu przewidzianego do rozbiórki. 

 

Konstrukcję wsporczą tarasu i ogrodu zimowego stanowią słupy stalowe w 

postaci rur okrągłych. Na nich oparte są stalowe belki dwuteowe, które stanowią 

konstrukcję nośną pod warstwy wykończeniowe. W przypadku tarasu jest to podłoga 

drewniana z desek mocowana do belek drewnianych prostokątnych. W części ogrodu 

zimowego warstwy wykończeniowe wykonano na płycie żelbetowej wylewanej na 

blachach trapezowych. Konstrukcja została stężona belkami, łączącymi ją ze ścianiami 

nośnymi budynku głównego.  

Taras oraz ogród zimowy zostały dobudowane do istniejącego budynku w 

okresie późniejszym. Ich konstrukcja została wykonana jako oddylatowana od obiektu 

istniejącego. Na styku obu konstrukcji widoczne są zacieki, świadczące o nieszczelności 

szczeliny dylatacyjnej. Dach nad ogrodem zimowym wykonano jako jednospadowy z 

kalenica równoległą do budynku głównego. Konstrukcję nośną dachu stanowi układ ram 

stalowych wykonanych z rur kwadratowych.  

Stan techniczny konstrukcji tarasu i ogrodu zimowego należy ocenić jako 

dostateczny. Konstrukcja stalowa zabezpieczona jest przed korozją powłokami 

malarskimi. Lokalnie, na stykach elementów, widoczne są ślady korozji elementów 

stalowych. Konstrukcja drewniana podłogi zabezpieczona jest przed szkodliwym 

działaniem wpływów atmosferycznych. Na jej powierzchni nie stwierdzono śladów 

korozji biologicznej.  
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Konstrukcja tarasu. 

 

 
Konstrukcja ogrodu zimowego. 
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Konstrukcja ogrodu zimowego z widocznym stężeniem konstrukcji o budynek sąsiedni. 

 

 
Widoczne zacieki na styku ogrodu zimowego i budynku głównego. 
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Konstrukcja ogrodu zimowego widoczna od środka. 

 

 

„Baszta”, w której zlokalizowano klatkę schodową w rzucie posiada kształt 

ośmiokąta. Wpisuje się ona w kwadrat o boku ok. 5m. Konstrukcję nośną stanowią 

ściany murowane, na których oparto konstrukcję schodów.  

Schody posiadają konstrukcję żelbetową, płytową wpartą na zewnętrznych 

ścianach murowanych. Stopnie wyłożone są płytkami ceramicznymi. Lokalnie 

zauważono ich „wyszczerbienia” i odspojenia od konstrukcji biegów.  

Balustrady wykonano w postaci konstrukcji stalowej z drewnianym pochwytem.  

Na najwyższej kondygnacji widoczne są ślady prowadzonych prac 

naprawczych. Konieczność ich wykonania związana była najprawdopodobniej z 

nieszczelnościami pokrycia dachowego. Skutkiem tego było zamakanie ścian i stropu 

budynku. Dach nad klatką schodową wykonany został w postaci stropodachu pełnego.  

Stan techniczny klatki schodowej należy ocenić jako dostateczny. Prowadzenie 

na bieżąco prac remontowych zabezpieczyło budynek przed degradacją. Zauważono 

jedynie nieliczne uszkodzenie okładzin biegów i spoczników schodów oraz tynków 

ścian. Przeprowadzanie prac naprawczych na najwyższej kondygnacji wskazuje na fakt 
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naprawy nieszczelnego porycia dachowego oraz wyeliminowanie przyczyny zamakania 

konstrukcji budynku.  

 

 
Widok „baszty” z klatką schodową. 
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Widok klatki schodowej. 

 

 
Uszkodzenie płytek ceramicznych na schodach. 
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Ślady prac naprawczych prowadzonych na najwyżej kondygnacji klatki schodowej. 

 

Budynek główny posiada konstrukcję murowano – żelbetową. W poziomie 

parteru wykorzystywany jest obecnie jako zaplecze funkcjonującego stadionu. Znajdują 

się tam pomieszczenia szatani magazynów, węzły sanitarne, siłownia oraz pokoje 

administracji. Pomieszczenia na pierwszym piętrze wykorzystywane są na potrzeby 

restauracji „Szatnia” oraz zlokalizowano tam pomieszczenia biurowe i nagłośnienia 

stadionu. 

Budynek został podzielony dylatacja przebiegającą wzdłuż hallu wejściowego. 

Od strony „baszty”, w poziomie parteru, zlokalizowane są szatnie zawodników wraz z 

węzłami sanitarnymi. Rzut tej części budynku tworzy kwadrat o długości boku ok. 12,5m 

ze ściętymi narożnikami. Ściany wydzielające korytarz są elementami nośnymi. W raz 

zewnętrznymi ścianami konstrukcyjnymi tworzą dwu i pół traktowy ustrój nośny. Oparto 

na nim konstrukcję stropu nad poziomem parteru oraz płytę stropodachu.  

Druga część budynku posiada kształt prostokąta o długości ok. 14m. Tutaj 

wykształtowano dwutraktowy układ nośny w poziomie parteru. Na pierwszym piętrze 

przechodzi ona w układ jednotraktowy. Ściany zostały wykonane jako murowane, stropy 

posiadają konstrukcję żelbetową płytową uzupełnioną układem belek. 

 Na parterze zlokalizowano szatnie trenerów, magazyny, zaplecze sanitarne oraz 

administracyjne. Poziom pierwszego piętra wykorzystywany jest przez restaurację, 

pomieszczenia administracyjne i nagłośnienia stadionu oraz taras. Nad tarasem 

wykonano zadaszenia o konstrukcji stalowej. Porycie wykonano z blach trapezowych.  

Od strony niewykonanej części budynku, na ścianie zewnętrznej zamontowano 

stalowe schody prowadzące na taras. 

Stan techniczny obiektu należy określić jako dostateczny. Zauważono liczne 

uszkodzenia powłok malarskich wypraw tynkarskich oraz posadzek, zwłaszcza w 

poziomie parteru. W miejscach przejść przez stropy rur kanalizacji sanitarnej widoczne 
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za przebarwienia i zacieki świadczące o nieszczelności przewodów. W pomieszczeniu 

magazynu, w którym konstrukcja nie została otynkowana, widoczne są liczne odspojenia 

betonu. W wielu miejscach widoczne jest skorodowane zbrojenie.  

Na elewacji budynku wskutek oddziałania czynników atmosferycznych 

powstały lokalne złuszczenia powłoki malarskiej oraz zacieki. Konstrukcja stalowa 

zadaszenia, pomimo zabezpieczenia powłokami malarskimi nosi liczne ślady korozji. 

Podobnie konstrukcja schodów stalowych oraz stalowe obróbki blacharskie. 

 

 

 
Widok budynku głównego. 
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Widok budynku głównego od strony niewykonanej części obiektu. 

 

 
Ściana dylatacyjna. 
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Uszkodzenia posadzki. 

 

 
Uszkodzenia powłoki malarskiej na elewacji budynku. 
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Stalowe schody zamocowane do budynku. 

 

 
Przekrycie z gontów papowych nad siłownią. 
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Żelbetowa konstrukcja tarasu. 

 

 
Przebarwienia wokół przejścia kanalizacji sanitarnej przez strop. 
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Żelbetowa konstrukcja stropu nad siłownią. 

 

 
Uszkodzenia płyty żelbetowej z widocznymi odsłonięciami prętów zbrojeniowych. 
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Uszkodzenia wyprawy tynkarskiej przy powierzchni terenu. 

 

 
Stalowa konstrukcja zadaszenia tarasu. 
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Obok budynku znajdują się ławy fundamentowe obiektu, którego budowa nie 

został ukończona. Częściowo zarosły już trawą i mchem. Pomiędzy nimi wysypany 

został gruz, pochodzący najprawdopodobniej z remontu budynku istniejącego. 

 

 
Fundamenty nieukończonej części budynku. 

 

 
Fundamenty nieukończonej części budynku. 
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4. Opis warunków wodno-gruntowych: 

 

W budowie geologicznej podłoża dominują utwory czwartorzędowe. 

Gdzieniegdzie lokalnie pod nimi stwierdzono ilaste utwory trzeciorzędowe (miocen). 

Utwory czwartorzędowe, zalegające przy powierzchni ternu, reprezentowane są 

głównie przez grunty mało- i średnio-spoiste takie jak: piaski gliniaste, gliny 

piaszczyste, gliny, podrzędnie pyły, pyły piaszczyste, gliny pylaste, lokalnie wystepują 

cienkie wkładki namułów. Barwa gruntów jest najczęściej mieszana. Dominują barwy 

żółte, brązowe, rdzawe, szaro-żółte, oliwkowe, zielonkawe. 

Grunty te (ponad zalegającą niżej warstwą gruntów piaszczystych stanowiącą 

warstwę wodonośną) są bardzo niejednorodne, silnie warstwowane i zawierają bardzo 

liczne wkładki piasków, domieszki żwirów, okruchy skał. Występujące tutaj grunty to 

bardzo często typowe grunty wodnolodowcowe – silnie warstwowane piaskami 

różnoziarnistymi - piaski gliniaste, gliny piaszczyste, gliny, pyły piaszczyste, ale 

również często typowe gliny zwałowe (morenowe) wykształcone w postaci bardziej 

jednorodnych glin i glin piaszczystych ze żwirami i okruchami skał barwy szarej i 

ciemno-szarej. 

Warstwy zalegających (zwłaszcza przy powierzchni terenu) gruntów są bardzo 

liczne i rozmaitej miąższości. Podsumowując, widać z przekrojów, że najbardziej 

złożoną budową charakteryzują się przypowierzchniowe partie podłoża – w zasięgu do 

stropu piasków tj. warstwy geotechnicznej „IIa”. 

Środkowy kompleks wodnolodowcowych gruntów piaszczystych stanowi 

czwartorzędowa warstwa wodonośna. W jej zakresie dominują przede wszystkim piaski 

średnioziarniste i gruboziarniste, najczęściej z domieszkami żwirów. Stopień 

zagęszczenia piasków tej warstwy mieści się w szerokim przedziale ID  = 0,33÷0,75, co 

odpowiada piaskom średniozagęszczonym i zagęszczonym. Do obliczeń posadowienia 

obiektu autorzy dokumentacji geologiczno -  inżynierskiej proponują przyjąć stopień 

zagęszczenia dla całej warstwy piasków średnich na poziomie ID = 0,50.  

Najniżej położone warstwy reprezentowane są przez mułki i iły zastoiskowe. 

Jest to ogniowo najbardziej jednorodne i najpowszechniej występujące spośród 

wszystkich występujących w podłożu osadów czwartorzędowych. Reprezentowane jest 

ono przez jednorodną serię gruntów pylasto – gliniastych – ilastych wykształconych w 

postaci: pyłów, glin pylastych, podrzędnie glin pylastych zwięzłych i iłów pylastych. 

Grunty te występują w postaci warstw bardzo silnie ze sobą poprzewarstwianych i 

wymieszanych. Miąższość warstw poszczególnych gruntów jest tutaj bardzo różna.  

 

Podsumowując należy stwierdzić, że w podłożu terenu występują trzy 

kompleksy gruntów czwartorzędowych o zróżnicowanej nośności i przydatności jako 

podłoże budowlane: 

 Grunty wodnolodowcowe i lodowcowe spoiste (warstwy powierzchniowe) 

 Grunty wodnolodowcowe piaszczyste 

 Grunty zastoiskowe – mułki i iły 

Cały teren jest w mniejszym lub większym stopniu pokryty nasypami 

antropogenicznymi. 
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5. Opis prac rozbiórkowych: 
 

 

W ramach realizacji Inwestycji polegającej na wykonaniu prac rozbiórkowych 

obiektów istniejących na posesji przy ulicy Edukacji 7 w Tychach zakłada się 

przeprowadzić je w kilku etapach: 

 

 Przygotowanie terenu do rozpoczęcia prac rozbiórkowych związane z 

uporządkowanie terenu. Prace te winny być związane z wywiezieniem oraz 

utylizacją elementów ruchomych składowanych świadomie oraz 

zalegających na terenie posesji. 

 Zabezpieczenie terenu przed możliwością wstępu osób nieuprawnionych 

oraz postronnych. 

 Odcięcie mediów oraz demontaż instalacji zewnętrznych oraz wewnętrznych 

w opisywanych obiektach oraz na terenie przyległych placów i drogi 

dojazdowej. 

 Demontaż oraz wywóz elementów wykończenia, dekoracyjnych. 

 Demontaż i wywóz elementów stalowych schodów zewnętrznych i 

zadaszenia tarasów. 

 Zdemontowanie, rozbiórka i wywóz konstrukcji stalowej tarasu i ogrodu 

zimowego. 

 Rozbiórka i wywóz elementów murowych i żelbetowych konstrukcji 

budynku głównego i klatki schodowej. 

 Skucie i usunięcie wylewek, posadzek oraz ław fundamentowych. 

 

Podczas oględzin obiektu jak również w materiałach przekazanych oraz 

materiałach archiwalnych dotyczących kształtowania konstrukcji oraz elementów 

wykończenia nie znaleziono uwag o stosowaniu materiałów zawierających azbest lub 

innych materiałów szkodliwych. W przypadku stwierdzenia podczas prac rozbiórkowych 

istnienie materiałów rakotwórczych lub innych szkodliwych należy zastosować środki 

zapobiegające oraz zapewnić dział firmy specjalistycznej, w zakresie rozbiórki, 

transportu i utylizacji tych materiałów. 

 

Wszystkie prace budowlane można realizować dopiero po pozytywnym 

zaopiniowaniu przedstawionych rozwiązań przez odpowiednie służby oraz organizacje 

administracji państwowej. Prace rozbiórkowe winny być prowadzone pod ścisłą kontrolą 

gwarantującą spełnienie wymagań BHP oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
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5.1. Prace przygotowawcze. 

 

Prace rozbiórkowe istniejących obiektów budowlanych należy poprzedzić 

pracami przygotowawczo – porządkowymi. Prace te winny być związane z 

wywiezieniem oraz utylizacją elementów ruchomych składowanych na terenie 

posesji. Przygotowanie takie pozwoli na bezpieczne użytkowanie sprzętu 

ciężkiego niezbędnego do demontażu obszernych elementów żelbetowych i 

murowych. W ramach prac przygotowawczych należy zabezpieczyć możliwość 

wstępu osób postronnych na teren prowadzenia prac rozbiórkowych. 

 

 

5.2. Demontaż instalacji wewnętrznych w opisywanych obiektach. 

 

Prace rozbiórkowe w obiekcie należy rozpocząć od odcięcia i demontażu 

licznych odgałęzień instalacji zewnętrznych w obrębie posesji oraz 

wewnętrznych w obiektach ze szczególnym zwróceniem uwagi na instalację 

elektryczną. W ramach tych prac należy również zabezpieczyć istniejąca 

instalację wodno – kanalizacyjną oraz ciepłowniczą. 

Zagadnienie takie wymagane jest ze względu na spełnienie przepisów BIOZ 

oraz BHP jak również ze względu na ułatwienie prowadzenia prac 

rozbiórkowych elementów konstrukcyjno – wykończeniowych. 

 

 

5.3. Demontaż oraz wywóz urządzeń i elementów wykończenia. 

 

Po wykonaniu prac związanych z demontażem oraz zabezpieczeniem 

istniejących instalacji należy przystąpić do usunięcia z przestrzeni opisywanego 

obiektu urządzeń i elementów wykończenia takich jak: muszle klozetowe, 

pisuary, sufity podwieszane, niemurowane ścianki działowe... Usunięcie tych 

elementów z kubatury pomieszczeń pozwoli na zastosowanie sprzętu ciężkiego 

w sposób efektywny i sprawny, bez potrzeby ciągłego przerywania pracy i 

segregowania materiałów. Elementy drobnowymiarowe w postaci 

zdemontowanych okładzin, wykończenia, ścianek działowych i wypełniających 

winny być sortowane i wywożone w miejsca składowania lub utylizacji. 

Podczas prac rozbiórkowych może nastąpić pylenie na sąsiednie tereny, przed 

czym należy zrealizować odpowiednie zabezpieczenie. Strefy rozbiórki należy 

wydzielić przegrodami z folii oraz stosować spłukiwanie kurzu wodą.  

 

 

5.4 Demontaż i wywóz elementów stalowych schodów zewnętrznych i 

zadaszenia tarasów. 

 

Po zakończeniu prac związanych z demontażem elementów wykończenia i 

urządzeń należy zdemontować stalowe schody zewnętrzne oraz zadaszenia 

tarasów. Rozbiórkę zadaszenia tarasu należy rozpocząć od demontażu blach 
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trapezowych przekrycia. Następnie można przystąpić do rozebrania konstrukcji 

stalowej słupów i rygli wykonanych z rur okrągłych. 

 

 

5.5 Zdemontowanie, rozbiórka i wywóz konstrukcji stalowej tarasu i ogrodu 

zimowego. 

 

Prace rozbiórkowe tarasu i ogrodu zimowego należy rozpocząć od demontażu 

warstw pokrycia dachowego. Następnie można przystąpić do demontażu 

konstrukcji stalowej na poziomie I piętra. W czasie rozbiórki słupów i rygli 

konstrukcji stalowej zaleca się użycie tymczasowych podpór w postaci stempli 

drewnianych lub stalowych. Ich zastosowanie ma na celu zapewnienie 

przestrzennej stabilności konstrukcji na każdym etapie demontażu jej 

elementów. Po zakończeniu prac na poziomie pierwszego piętra można 

rozpocząć demontaż warstw podłogowych stropu nad parterem. W trakcie ich 

prowadzenia nie wolno uszkodzić stalowej konstrukcji nośnej. Do demontażu 

słupów i belek tarasu i ogrodu zimowego można przystąpić dopiero po 

zakończeniu prac związanych z rozbiórką warstw stropowych. W trakcie 

rozbierania konstrukcji stalowej na poziomie parteru zaleca się użycie 

tymczasowych podpór w postaci stempli drewnianych lub stalowych. Ich 

zastosowanie ma na celu zapewnienie przestrzennej stabilności konstrukcji na 

każdym etapie demontażu jej elementów. 

 

 

5.6 Rozbiórka i wywóz elementów murowych i żelbetowych konstrukcji 

budynku głównego i klatki schodowej. 

 

Po dokonaniu demontażu konstrukcji tarasu i ogrodu zimowego należy dokonać 

rozbiórki budynku głównego oraz klatki schodowej. Prace te należy prowadzić 

fragmentami, przestrzegając ściśle zasad BIOZ oraz BHP. W pierwszej 

kolejności należy zdjąć elementy pokrycia wykonanego z papy z płyty 

stropowej klatki schodowe i budynku głównego. Następnie przy użyciu 

urządzeń udarowych ręcznych należy rozbić belki attykowe oraz płytę stropową 

przekrywającą klatkę schodową. Według dokumentacji archiwalnej jest to strop 

typu Akerman. Ze względu na jego jednokierunkowy charakter pracy rozbiórkę 

należy prowadzić według schematu jak poniżej. 
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Po zakończeniu praz związanych z demontażem przekrycia nad klatką 

schodową można rozpocząć rozbiórkę ścian klatki schodowej w poziomie II 

piętra. Należy rozbić je przy pomocy urządzeń udarowych na podwoziu 

samojezdnym. Następnie należy przystąpić do rozbiórki elementów murowych i 

żelbetowych budynku głównego i klatki schodowej posuwając się z frontem 

robót według schematu zamieszczonego poniżej. 

 

 
 

W trakcie rozbijania fragmentów konstrukcji należy kształtować elementy 

możliwe do załadunku i do transportu przy pomocy posiadanych maszyn i 

samochodów ciężarowych.  

 

 

5.10. Skucie i usunięcie wylewek, posadzek oraz ław fundamentowych. 

 

Skucie i usunięcie poprzez załadunek i wywóz istniejących posadzek, wylewek, 

płyt żelbetowych oraz ław fundamentowych winno być ostatnim etapem 

prowadzonych prac rozbiórkowych. Podczas opisanych wyżej, wcześniejszych 

etapów prac rozbiórkowych elementy te mogą służyć jako stabilne podłoże 

umożliwiające łatwy i szybki transport oraz komunikację. Ułatwią one 
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poruszanie się na terenie rozbiórki maszyn budowlanych, co może w znacznym 

stopniu przyspieszyć i potanieć koszty prac budowlanych oraz co najważniejsze 

zapewnić większe bezpieczeństwo. 

Wszystkie prace należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
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6. Założenia do programu BIOZ: 

 
Prace rozbiórkowe prowadzone w obrębie posesji przy ulicy Edukacji w 

Tychach należy prowadzić zgodnie z zasadami i wytycznymi BIOZ oraz BHP. W 

ramach planowanej Inwestycji wykonywane prace będą narażały na następujące 

niebezpieczeństwa życia i zdrowia ludzkiego: 

 

a) Prace związane z demontażem i burzeniem elementów żelbetowych, 

murowych i usuwaniem gruzu mogą spowodować zagrożenia pyleniem tych 

elementów. Należy starannie przestrzegać zaleceń dotyczących odzieży 

ochronnej dla pracowników oraz rozprzestrzeniania skażenia na posesje 

sąsiednie. 

b) Demontaż ciężkich elementów stalowych tarasu oraz załadunek gruzu będą 

związany z pracą ciężkich maszyn budowlanych w postaci dźwigów, 

koparek, ładowarek, …. Należy opracować program pracy tych maszyn oraz 

wytyczyć strefy pracy. Pracownicy obsługujący maszyny winni posiadać 

odpowiednie przeszkolenie i uprawnienia. 

c) Pracownicy obsługujący ręczne narzędzia mechaniczne winni posiadać 

odpowiednie przeszkolenie i uprawnienia. Należy przestrzegać przepisów 

określających sposób obsługi sprzętu. 

d)  W trakcie cięcia elementów betonowych stosowane będą urządzenia – piły 

diamentowe. Pracownicy obsługujący narzędzia winni posiadać odpowiednie 

przeszkolenie i uprawnienia. 

e) Przed rozpoczęciem prac rozbiórkowych należy dokonać komisyjnego 

odcięcia wszelkich mediów w tym głownie prądu i wody i instalacji 

ciepłowniczej. 

f) Po zakończeniu prac rozbiórkowych powstały wykop po fundamentach 

obiektu należy zabezpieczyć przed możliwością wstępu osób trzecich oraz 

odpowiednio oznakować. 

g) Należy oznakować strefy pracy na wysokości w związku z elementami 

spadającymi. 

 

Należy dokładnie ustalić harmonogram oraz plan wykonywanych prac rozbiórkowych 

w odniesieniu do zastosowanej technologii prowadzenia robót. 
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7. Zalecenia wykonawcze:  

 

Wszystkie prace należy wykonywać zgodnie ze sztuka budowlaną w oparciu o 

ustalenia branż konstrukcyjnej pod nadzorem osoby uprawnionej. Podane rozwiązania 

technologiczne należy traktować jako przykładowe z możliwością ich zamiany po 

konsultacji z Projektantem. 

 

1. Wszystkie prace budowlane należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, 

2. Wszystkie wymiary sprawdzać na budowie, 

3. Przed rozpoczęciem prac rozbiórkowych należy dokonać komisyjnego odcięcia 

wszelkich mediów, w tym głównie prądu i wody i instalacji ciepłownicznej. 

4. Podczas prowadzenie prac rozbiórkowych należy dokonywać segregowania 

materiałów celem ich łatwiejszej i odpowiedniej utylizacji. 

5. W przypadku odkrycia dodatkowych instalacji wewnętrznych w budynku oraz 

instalacji zewnętrznych w obrębie posesji należy je zabezpieczyć, zinwentaryzować 

i powiadomić Inwestora lub odpowiednie służby.  

6. Po zakończeniu prac rozbiórkowych powstały wykop należy zabezpieczyć przed 

możliwością wstępu osób trzecich. 

 

 

 


